ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN GIUỘC
Số:        /UBND-VHXH

V/v tiếp tục đẩy mạnh triển
khai cài đặt sử dụng Bluezone

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Giuộc, ngày       tháng 02 năm 2021

Kính gửi:
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể huyện;
- Các phòng ban, ngành huyện;
- Các đợn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;
- Công an huyện;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Các trường học trên địa bàn huyện;
- Trang Thông tin điện tử huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 1048/UBND-VHXH ngày 04/02/2021 của UBND
tỉnh Long An về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai cài đặt sử dụng Bluezone.
UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã,
thị trấn triển khai thực hiện như sau:

1. Tiếp tục quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ
quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện cài đặt ứng dụng Bluezone, gương
mẫu cài đặt cho mình và người thân. Cơ quan, đơn vị cử người ghi nhận các
hoạt động ra vào trụ sở, khuyến nghị mọi người đến làm việc biết, cài đặt và
chạy ứng dụng Bluezone.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thực hiện tuyên truyền về cài đặt và sử
dụng ứng dụng Bluezone trên Trang thông tin điện tử của huyện.

3. Công chức, viên chức tại Trung tâm Hành chính công huyện, Bộ phận
tiếp nhận và trả kết quả cấp xã thực hiện việc hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt, đảm bảo
100% người dân có điện thoại thông minh được cài đặt ứng dụng Bluezone khi
đến giao dịch. Tuyên truyền trên bảng điện tử, phương tiện thông tin đại chúng
về cài đặt ứng dụng Bluezone.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh tăng thời lượng phát
sóng, thường xuyên đưa tin tuyên truyền về cài đặt ứng dụng Bluezone để người
dân biết, thực hiện.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể huyện tiếp tục phối
hợp các ngành, các cấp đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động, tổ chức cho
đoàn viên, hội viên cài đặt và hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt ứng dụng Bluezone cho
người dân. Đặc biệt, chú trọng triển khai giải pháp tạo lập, mở rộng các nhóm
tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone trên các mạng xã hội như Zalo,

2

Facebook cho đoàn viên, hội viên. Đoàn thanh niên các cấp tổ chức các đội
thanh niên tình nguyện phối hợp với chính quyền cơ sở thực hiện trực tiếp việc
cài đặt ứng dụng Bluezone cho người dân.

Thông tin chi tiết về ứng dụng Bluezone và các tài liệu tuyên truyền được
đăng tải trên https://www.bluezone.gov.vn/

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND
các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- TT.HU, TT.HĐND huyện;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, các Phó CVP;
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Thị Ngọc Vui

https://www.bluezone.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T17:44:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Thị Ngọc Vui<dtnvui@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T17:47:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc<cangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T17:47:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc<cangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T17:47:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc<cangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!